
Trender, nyheter och forskning – Livsmedelsutveckling Sydost 
 
Välkommen till ett nytt år, nya spaningar och en ny person bakom tangenterna. Jag heter Anna Carin Pålsson och 
tar vid efter Kristina Bergman med digital information via mejl och nyhetsbrev från Livsmedelsutveckling Sydost. 
Jag kommer närmast från Länsstyrelsen Kalmar län där jag arbetat inom det regionala livsmedelsstrategiarbetet 
med projekt finansierade via landsbygdsprogrammet som innovationsprogrammet Matnästet och Matrundan 
med flera. I min nya roll - som industricoach Livsmedel på IUC Kalmar län - är uppdraget att arbeta för ökad 
kunskap och innovation för livsmedelsföretagen i Sydost. Vill du veta mer om uppdraget finns mer information i 
slutet av mejlet. 
 
Aktuella spaningar och händelser: 
Digitalt seminarium om Livsmedelsverkets nya riskklassningsmodell 
Från och med nästa år kommer kontrollmyndigheterna att börja använda ett nytt sätt att beräkna hur mycket 
kontroll som livsmedelsföretag ska få. Den 25 januari kl 9-11 håller Livsmedelsverket ett digitalt seminarium där 
du som företagare eller branschrepresentant kan delta för att få mer information om vad detta innebär. Det går 
även bra att ta del av seminariet i efterhand. 
Länk till seminariet (ingen anmälan behövs) Inbjudan till digitalt seminarium om nya riskklassningsmodellen 
(livsmedelsverket.se)  
 
Bakgrund: Arbetet med en ny modell för att beräkna hur mycket kontroll som livsmedelsföretag ska få, så kallad 
riskklassning, har pågått under flera år. Efter två remissomgångar har Livsmedelsverket tidigare i år beslutat om 
en färdig modell. Under 2023 kommer kontrollmyndigheterna påbörja arbetet med att klassa om redan 
verksamma livsmedelsföretag och beräkna hur mycket kontroll dessa ska få varje år från och med 2024. 
Kontrollmyndigheterna kommer därför att behöva ta in nya uppgifter om alla livsmedelsföretag för att kunna 
göra denna omklassning. 
 
 
All-time high i antal nomineringar till Årets matbluff 
För sjunde året i rad kommer antipriset Årets matbluff att utses. Den ideella konsumentföreningen ”Äkta vara” 
har i år fått in rekordmånga nomineringar till det pris som företagen helst slipper få. Tidigare toppnoteringen var 
186 nominerade varor men i år kom det in hela 304 nomineringar. 
 
Reflektion: Företeelsen att marknadsföra och märka produkter som något annat än vad de är verkar bli ett allt 
vanligare fenomen samtidigt som allt fler konsumenter får upp ögonen för produkter som är något annat än vad 
de utger sig för att vara. Hur behöver livsmedelsföretagen ställa sig till såväl utvecklingen som 
konsumentengagemanget? En slutsats kan vara att fenomenet öppnar upp för livsmedel producerade av just 
äkta vara. Det kan också vara relevant att fundera om märkningen är tydlig nog på era produkter eller om 
märkningen saknar information som skulle kunna vara till nytta för era kunder utifrån detta perspektiv? Kanske 
finns det andra konsekvenser utifrån företeelsen som ni bör ta hänsyn till framöver? 
Vill du veta mer om årets nominerade produkter till detta mindre ärofulla pris?  Du hittar dem här 
https://www.aktavara.org/ 
 

Död åt myter och osanningar kring mat 
Känner du till Linnéuniversitetets podcast Snillen stimulerar? I det senaste avsnittet pratar 
näringsexpert/mikrobiolog Anna Blücher om vanligt förekommande påstående om mat och reder ut vad som är 
sant och vad som är falskt. Den vänder sig främst till konsumenter men kan vara insiktsfull i syfte att förstå vilka 
myter som florerar kring mat och hur vi kan ta livet av osanningar. Du hittar den här: Är maten farlig? | Snillen 
stimulerar – Linnéuniversitetets podcast (podbean.com) 
 
 
För dig som är intresserad av att veta mer om uppdraget kring Livsmedelsutveckling 
Sydost 
Uppdraget har fokus på företagande, innovation och förnyelse och ska bidra till ökad 
kunskap och innovation hos livsmedelsföretagen.  Det ska göras genom att utgöra en 
samverkansplattform som stöttar företagen i deras förnyelsearbete genom att ta initiativ 
till utvecklingsprocesser och projekt. Det ingår också att utgöra en koppling till forskning 

https://www.livsmedelsverket.se/foretagande-regler-kontroll/dricksvattenproduktion/nyheter-for-dricksvattenproducenter/inbjudan-till-digitalt-seminarium-om-nya-riskklassningsmodellen
https://www.livsmedelsverket.se/foretagande-regler-kontroll/dricksvattenproduktion/nyheter-for-dricksvattenproducenter/inbjudan-till-digitalt-seminarium-om-nya-riskklassningsmodellen
https://www.aktavara.org/
https://snillenstimulerar.podbean.com/e/ar-maten-farlig/
https://snillenstimulerar.podbean.com/e/ar-maten-farlig/


och utveckling (FoU) genom att skapa ökad samverkan mellan näringsliv och forskning sam nyttiggörande av 
befintlig forskningskunskap.  
Uppdraget ska också utgöra en regional nod för livsmedelsutveckling och bibehålla och utveckla de kontaktnät 
som skapats inom projektet Livsmedelsutveckling Sydost samt lotsa länets livsmedelsföretag till det företags- och 
samhällsstödjande systemet inklusive akademin. Det ingår också att delta i arbetsgruppen för länets 
livsmedelsstrategi samt att vara delaktig i nationella sammanhang till exempel den nationell livsmedelsstrategin 
samt nätverk för innovation och förnyelse. I uppdraget ingår även att delta i arbetet att bygga upp en struktur för 
genomförande av Smart Specialisering inom Småland och öarna.  
 
Hör av dig om du har frågor, behov av stöd eller på annat sätt funderar på om jag kan vara till hjälp.  
Vill du inte få information från Livsmedelsutveckling Sydost framöver? Svara på detta mejl med ”nej tack” så 
noterar vi det i registret. 

 


